/
l'

Bộ VẢNHÓA,IHẺimO VÀDULỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM

QUYÉT ĐỊNH
về việc phê duyệt Đề án tổ chức “Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016”

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Căn cứ Quyết định số 285/QĐ-BVHTTDL ngày 17 tháng 01 năm 2013

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết đinh này Đe án tổ chức “Liên hoan Xiếc

Điều 2. Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách sự nghiệp năm 2016 của
Cục Nghệ thuật biểu diễn được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Vụ
trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Thủ trưởng
các cơ quan, đon vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Đề án tổ chức Cuộc thi,
Liên hoan nghệ thuật chuyên nghiệp toàn quốc giai đoạn 2013 - 2020;

quốc tế - 2016”.

Nơi nhận:
KT. B ộ  TRƯỞNG
r ạ ủ ' TRƯỞNG

- Như Điều 3;
- Bộ trưỏng (để báo cáo);
- UBND tỉnh Thừa Thiên - Huế (để chỉ đạo);
- Thứ truủng Vương Duy Biên;
- Lưu: VT, NTBD, PTA.20.

B ộ VĂN HOÁ, THÈ THAO VÀ Dư LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐÊ ÁN

Tổ chức “Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016”
(Ban hành theo Quyết định sổ 03/QĐ-BVHTTDL ngày 04 tháng 01 năm 2016

của Bộ trưởng Bộ Vãn hóa, Thế thao và Du lịch)

Thực hiện Quyết định số 285/QĐ-BVHTTDL ngày 17 tháng 01 năm
2013 của Bộ trưởng Bộ Yăn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Đề án tổ chức
Cuộc thi, Liên hoan nghệ thuật chuyên nghiệp giai đoạn 2013-2020; Bộ Văn
hóa, Thế thao và Du lịch chỉ đạo Cục Nghệ thuật biểu diễn xây dựng Đề án tổ
chức “Liên hoan Xiếc quốc tế -2016” với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, ý nghĩa.
“Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016” là sự kiện văn hóa nhằm thúc đẩy mối

quan hệ hợp tác trong lĩnh vực văn hóa nghệ thuật giữa Việt Nam và các nước trên
thế giới; là ncd hội tụ các đơn vị nghệ thuật Xiếc trên toàn quốc và các đoàn nghệ
thuật Xiếc tiêu biểu đến từ nhiều quốc gia.

“Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016” là cơ hội để các nhà quản lý nghệ thuật,
các nghệ sỹ 'Xiếc Việt Nam có điều kiện giao lun, học hỏi nhũng tinh hoa nghệ
thuật Xiếc nhân loại; trao đối, chia sẻ những kinh nghiệm quý báu trong quá trình
lao động sáng tạo nghệ thuật. Từ đó, có những đối mới về phương pháp tổ chức,
quản lý, sáng tạo những tác phẩm đạt chất lượng nghệ thuật cao, đáp ứng nhu cầu
thưởng thức nghệ thuật của nhân dân trong thời kỳ mới; thông qua “Liên hoan
Xiếc quốc tế - 2016”, khán giả Việt Nam cũng sẽ được tiếp cận, thưởng thức
những tiết mục Xiếc tiêu biếu và đỉnh cao của bạn bè quốc tế.

II. Thời gian, địa điểm tố chức.
- Thời gian: khai mạc vào ngày 28 tháng 5 năm 2016.
- Địa điểm: Tại thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên - Huế.
III. Quy mô tỗ chức.

Tham dự “Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016” có các đơn vị nghệ thuật Xiếc tiêu
biếu đến từ các châu lục và các đơn vị nghệ thuật Xiếc chuyên nghiệp Việt Nam.

Đe hoạt động có sức lan tỏa, tạo không khí sôi động, Ban Tổ chức dự
kiến tổ chức cho một số đơn vị tham gia Liên hoan đi biểu diễn phục vụ nhân
dân tại địa phương thuộc Thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên - Huế.

1. Đon vị Chỉ đạo.
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Đơn vi Chủ trì thưc hiên.e • •

- Cục Nghệ thuật biểu diễn - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Đơn vị phối hợp thực hiện.
- Cục Hcrp tác quốc tế.
- Hội Nghệ sỹ Sân khấu Việt Nam.
- Vụ Kế hoạch - Tài chính.
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Thừa Thiên - Huế.
- Liên Đoàn Xiếc Việt Nam.

4. Thành phần tham dự Liên hoan.
a. Lựa chọn 15 đoàn xiếc của 20 quốc gia và vùng lãnh thổ sau tham

dự:
1. Australia
2. Cộng hòa Belarutxia

3. Vương quốc Bỉ
4. Vương quốc Cam-pu-chia
5. Canada
6. Cộng hòa Liên bang Đức
7. Hàn Quốc
8. Họp chủng quốc Hoa Kỳ

9. Inđonexia
10. Cộng hòa Italia

11. Cộng hòa Dân chủ nhân dân Lào
12. Liên bang Mianma
13. Liên bang Nga
14. Nhật Bản
15. Cộng hòa Pháp
16. Philipine

17. Vương quốc Tây Ban Nha
18. Vương quốc Thụy Điển.
19. Cộng hòa nhân dân Trung Hoa
20. Thái Lan

b. Các đơn vị trong nước:

Ban Tổ chức lựa chọn những chương trình, tiết mục tiêu biểu của các
đơn vị nghệ thuật Xiếc chuyên nghiệp tham gia Liên hoan, dự kiến gồm:

- Liên đoàn Xiếc Việt Nam.
- Nhà hát thể nghiệm, Trường Trung cấp Xiếc và Tạp kỹ Việt Nam.
- Nhà hát Nghệ thuật Xiếc và Tạp kỹ Hà Nội.
- Nhà hát Phương Nam (Thành phố Hồ Chí Minh).
- Đoàn Xiếc Nhân dân Long An.
- Một số đơn vị xã hội hóa, các cá nhân hoặc nhóm nghệ sỹ có tiết mục

đạt tiêu chí của Ban Tổ chức.

5. Hội đồng Nghệ thuật:
Hội đồng Nghệ thuật gồm 05 thành viên là những nhà hoạt động nghệ

thuật Xiếc có uy tín do Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch ra quyết
định thành lập (trong đó 03 thành viên là người Việt Nam và 02 thành viên là
người nước ngoài, Chủ tịch Hội đổng Nghệ thuật là người Việt Nam).

VI. Tiêu chí các tiết muc, tham dư Liên hoan.
Ban Tổ chức Liên hoan quy định thể loại xiếc được tham dự Liên hoan như sau:

- Nhào lộn
- Tung hứng
- Thăng bằng
- Hề xiếc
- Ảo thuật
- Xiếc Thể thao, Dây dọc, Patin.

1. Đối vói các đoàn Nghệ thuật Xiếc nước ngoài:
Tiết mục tham dự đạt chất lượng nghệ thuật cao, có tìm tòi mới lạ, hấp dẫn

và có đăng ký tham dự Liên hoan (kèm theo VCD, DVD, USB) gửi về Ban Tổ
chức trước ngày diễn ra Liên hoan 02 tháng (gửi đãng kỷ kèm băng, đĩa chương
tành). Thòi hạn cuối cùng nhận đăng ký trước ngày 10 tháng 3 năm 2016.

- Ban Tổ chức sẽ duyệt và lựa chọn các tiết mục, chương trình đáp ứng
theo Quy chế Tổ chức Liên hoan để tham dự Liên hoan (tối đa lựa
chọn 15 chương trình của 15 đoàn đại diện cho các quốc gia).

- Mỗi đoàn tham gia Liên hoan, được Ban Tổ chức hỗ trợ chi trả cho 06
thành viên, kinh phí ăn, ở khách sạn và chịu trách về phương tiện đi lại
nội địa cho các đoàn trong thời gian diễn ra Liên hoan.

Ban Tổ chức sẽ gửi thư mời chính thức, kế hoạch triển khai thực hiện và
các thông tin cần thiết khác tới các đoàn xiếc của các quốc gia nêu trên.

2. Đối vói các đơn vị Nghệ thuật Xiếc trong nước:
Tiết mục tham dự Liên hoan phải là những tiết mục có chất lượng nghệ

thuật cao thuộc các thể loại nghệ thuật Xiếc đứng với quy định của Ban Tổ chức,

chưa đoạt giải thưởng tại các kỳ Liên hoan Xiếc Quốc tế do Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch tổ chức từ năm 2015 trở về trước.

Ban Tổ chức sẽ duyệt tiết mục đăng ký tham dự của các đơn vị trong nước
trước khi tham gia Liên hoan.(Thời hạn cuối cùng nhận đăng kỷ trước ngày
10 tháng 3 năm 2016. Bản đăng kỷ tiết mục tham dự Liên hoan ghi rõ tên
diễn viên biểu diên chính và diễn viên biếu diễn phụ trợ). Không hạn chế số
lượng thành viên của các đoàn nghệ thuật Việt Nam.

V. Trách nhiệm của các đơn vị, cá nhân tham dự Liên hoan.
- Các đơn vị, cá nhân chủ động xây dựng tiết mục tham dự Liên hoan và

thực hiện theo tiêu chí được Ban Tổ chức quy định.
- Cưng cấp chính xác, đầy đủ thông tin, hình ảnh về tiết mục và danh sách lý

lịch trích ngang các cá nhân tham dự Liên hoan gủi Ban Tổ chức trước ngày 10
tháng 3 năm 2016.

- Các đơn vị thực hiện nghiêm Ịịch tập luyện, biếu diễn và phục vụ nhân
dân do Ban Tổ chức sắp xếp.

VI. Ban Chỉ đạo
- Ban Chỉ đạo gồm các thành viên do Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch ra quyết định thành lập gồm:
+ Thứ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Trưởng Ban.
+ Cục Trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn: Phó Trưởng ban Thường trực.
+ Đại diện lãnh đạo ủy  Ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên - Huế: ủy  viên.
+ Đại diện lãnh đạo Hội Nghệ sỹ Sân khấu Việt Nam: ủ y  viên.

VTL Ban Tổ chức.
Ban Tổ chức gồm các thành viên đại diện cho các đơn vị chủ trì và phối

họp tổ chức, do Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn ký Quyết định thành lập.

Trách nhiệm của các đơn vị trong Ban Tổ chức Liên hoan như sau:
1. Cuc Nghể thuât biểu diễn.

•  o  ® ®

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thành công “Liên
hoan Xiếc quốc tế - 2016”.

- Soạn thảo văn bản liên quan tới Liên hoan; chỉ đạo, phối hợp với các
cơ quan liên quan thông báo tới từng đoàn nghệ thuật trong nước, ngoài nước
về tiêu chí quy chế tố chức, quy chế chấm giải và khen thưởng; thẩm định hồ
sơ đăng ký tham dự Liên hoan của các đoàn nghệ thuật trong nước và nước
ngoài;

- Chỉ đạo, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị tốt công tác phục vụ
biếu diễn như: thiết kế mỹ thuật sân khấu, trang thiết bị âm thanh, ánh sáng, máy
chiếu và những công việc khác liên quan đến tổ chức biểu diễn;

- Xây dựng nội dung họp báo, tuyên truyền, quảng cáo trên các phương
tiện thông tin đại chúng; xây dựng kịch bản, tổ chức thực hiện Lễ Khai mạc,
Be mạc; thiết kế logo, Cúp lưu niệm, lập danh sách khách mời, phát hành giấy
mời, đón tiếp các đoàn nghệ thuật, in ấn giấy tờ liên quan phục vụ Liên hoan
(thẻ, giấy mời, thông tin các đoàn nghệ thuật tham gia);

- Xây dựng kế hoạch biểu diễn, luyện tập cho các đoàn nghệ thuật tham
dự Liên hoan. Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức biểu diễn phục vụ
nhân dân trong quá trình diễn ra Liên hoan;

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị đầy đủ kinh phi cho Liên hoan, đảm bảo
phương tiện đi lại, địa điểm ăn nghỉ cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Hội đồng
Nghệ thuật và các Đại biểu.

- Bố trí nơi ăn, ở, đi lại cho thành viên của các đoàn Xiếc nước ngoài
tham dự “Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016; riêng 03 Đoàn Xiếc: Vương Quốc
Campuchia, Đoàn Xiếc Quốc Gia Lào, Đoàn Xiếc Liên bang Myanma được
Ban Tổ chức chi phí toàn bộ kinh phí trên hành trình Ọuốc tế, đi lại, ăn, ở
trong thời gian ở Việt Nam cho 06 thành viên.

- Thẩm định chất lượng nghệ thuật của các đơn vị tham gia Liên hoan.
2. Cục Hợp tác quốc tế.

- Gửi thông báo, thư mời và thư mời chính thức, tiếp nhận thông tin đối
với các đơn vị nghệ thuật nước ngoài theo tiêu chí được Ban Tổ chức quy định;
phối hợp với Cục Nghệ thuật biểu diễn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh
Thừa Thiên - Huế để triển khai công tác lễ tân và truyền thông;

- Dịch các văn bản, tài liệu liên quan đến Liên hoan phục vụ Ban Chỉ
đạo, Ban Tổ chức, Hội đồng Nghệ thuật và Tổ Thư ký Liên hoan.

- Đảm nhiệm MC tiếng Anh cho Lễ Khai mạc, Bế mạc, chương trình
biểu diễn của các đơn vị nước ngoài trong khuôn khổ Liên hoan.

3. Vu Kế hoach, Tài chính.
Tham mưu với Lãnh đạo Bộ để phê duyệt, cấp kinh phí tổ chức Liên

hoan và kinh phí hỗ trợ các đoàn nghệ thuật trong nước.

4. Hội Nghệ sỹ Sân khấu Việt Nam.

- Cử thành viên tham gia Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Hội đồng Nghệ
thuật thâm định tiêt mục, chương trình tham dự Liên hoan của các đơn vị nghệ
thuật trong nước và ngoài nước.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thừa Thiên - Huế.
- Phối họp với đơn vị chủ trì chuẩn bị công tác tuyên truyền, quảng cáo

cho Liên hoan tại Thành phố;

- Phối hợp với các cơ quan liên quan thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch triển khai các công việc liên quan tới công tác tổ chức Liên hoan tại địa
phương theo nhiệm vụ được phân công;

- Xây dựng kế hoạch, đảm bảo tốt địa điểm diễn ra Liên hoan về mỹ thuật,
trang trí sân khấu, trang trí bên ngoài Rạp; công tác lễ tân; cung cấp điện, nước,
đảm bảo an ninh, trật tự, phòng chống cháy no, y tế; giúp đỡ đơn vị lắp đặt thiết bị
âm thanh, ánh sáng và thiết bị máy móc khác phục vụ Liên hoan. Tổ chức truyền
hình trực tiếp Lễ Khai mạc, Be mạc Liên hoan trên sóng đài Phát thanh và Truyền
hình tỉnh Thừa Thiên - Huế.

- Chủ trì tổ chức khán giả cho các buổi thi diễn, biểu diễn phục vụ nhân
dân, phát hành giấy mời tới các đại biểu, cơ quan và các đơn vị tại địa phương.

Liên Đoàn Xiếc Việt Nam.
- Phối hợp với cơ quan có liên quan tham gia việc thông báo tới các đoàn

nghệ thuật trong nước, nước ngoài về tiêu chí và Quy chế Tổ chức liên hoan;
Tham gia thẩm định hồ sơ đăng ký tham dự Liên hoan của các đoàn nghệ thuật
trong nước và nước ngoài;

- Phối hợp với cơ quan có liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ
công tác tổ chức biểu diễn;

- Tham gia công tác tuyên truyền, quảng cáo trên các phương tiện thông
tin đại chúng; phối hợp tổ chức thực hiện Lễ Khai mạc, Bế mạc, sắp xếp lịch
tập, lịch thi diễn; tham gia lập danh sách khách mời;

- Phối họp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thừa Thiên - Huế,
các đơn vị liên quan tổ chức biểu diễn phục vụ nhân dân trong quá trình diễn ra
Liên hoan;

- Phối hợp với cơ quan liên quan vận động tài trợ, xã hội hóa từ các tổ
chức, cá nhân, đơn vị, doanh nghiệp trong nước và ngoài nước bổ sung nguồn
kinh phí tổ chức Liên hoan;

- Chuẩn bị nội dung kỷ yếu về Liên hoan;

- Tham gia phát hành giấy mời và đón tiếp các đoàn nghệ thuật;

7. Trung tâm Tổ chức biểu diễn - Cục Nghệ thuật biểu diễn.
- Phối hợp với các đơn vị liên quan, chịu trách nhiệm về phương tiện đưa,

đón và phiên dịch cho các đoàn nghệ thuật quốc tế; đón tiếp đại biểu, đoàn đại
biểu tham dự Liên hoan;

- Liên hệ với các đoàn nghệ thuật để tiếp nhận thông tin, tư liệu về tiết
mục, chương trình tham dự Liên hoan gửi Ban Tổ chức tổng họp; lên kế hoạch
đưa đón các đoàn và kế hoạch thực hiện biếu diễn phục vụ nhân dân;

- Phối họp với Cục Họp tác quốc tế thu thập tư liệu, hình ảnh của các nghệ
sỹ, đoàn nghệ thuật phục vụ công tác quảng bá, truyền thông và phối họp vói
Liên đoàn Xiếc xây dựng Kỷ yếu;

- Phối hợp với cơ quan chức năng giải quyết thủ tục xuất, nhập cảnh về
người, phục trang, đạo cụ biểu diễn... cho các đoàn Xiếc nước ngoài;

VIII. Cơ cấu giải thưởng:
- “Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016” chấm giải tiết mục gắn với đơn vị,

nhóm nghệ sỹ, các cá nhân nghệ sỹ biểu diễn đạt thành tích xuất sắc tại Liên
hoan, không chấm diễn viên phụ trợ.

- Ban Tổ chức tặng Huy chương Vàng, Huy chương Bạc cho các tiết
mục có chất lượng nghệ thuật cao gắn với tên nghệ sĩ biếu diễn (không kèm
theo tiền thưởng) theo kết quả đánh giá của Hội đồng Nghệ thuật.

- Cơ cấu giải thưởng căn cứ vào chất lượng nghệ thuật thực tế, không
phân biệt loại hình.

- Tổng số giải thưởng không vượt quá 35% tổng số tiết mục tham dự Liên hoan.

- Tổng số Huy chương Vàng không vượt quá 35% tổng số tiết mục đoạt giải.
- Ngoài các giải chính thức, Ban Tổ chức sẽ tặng một số giải cho nghệ

sỹ, nhóm nghệ sỹ có nhiều tìm tòi, sáng tạo độc đáo, đặc sắc về đạo diễn, huấn
luyện theo kết quả đánh giá của Hội đồng Nghệ thuật; tặng Cúp lưu niệm cho
các đơn vị, các cá nhân hoặc nhóm nghệ sỹ tham dự Liên hoan.

IX. Kinh phí tổ chức thực hiện.
Kinh phí tổ chức Liên hoan thực hiện theo Quyết định số 285/QĐ-

BVHTTDL phê duyệt Đề án tổ chức Cuộc thi, Liên hoan nghệ thuật chuyên
nghiệp giai đoạn 2013 - 2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
theo đó Cục Nghệ thuật biểu diễn chịu trách nhiệm:

- Chi trả kinh phí tổ chức “Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016”.
- Kinh phí ăn, ở, đi lại, bảo hiểm y tế du lịch tại Việt Nam cho thành viên

Hội đồng Nghệ thuật là người nước ngoài.
- Mua vé máy bay hành trình quốc tế cho 03 đoàn: Vương quốc Campuchia,

Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào, Cộng hòa Liên bang Myanma, mỗi Đoàn 06
thành viên; nếu các đoàn phát sinh số người hơn so với quy định của Ban To chức
thì tự chịu kinh phí.

- Kinh phì ăn, ở khách sạn cho 06 thành viên của mỗi đoàn quốc tế, và
kinh phí phương tiện đi lại nội địa cho các đoàn trong thời gian diễn ra Liên
hoan. Đoàn nào phát sinh số người nhiều hơn so vói quy định của Ban Tố chức thì
tự chịu kinh phí.

- Địa phương đăng cai tổ chức chịu trách nhiệm chi trả kinh phí thuê địa
điểm (bao gồm địa điểm biểu diễn, điện, nước, máy lạnh); công tác lễ tân, tổ
chức khán giả, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, y tế; kinh phí thực hiện
trang trí khánh tiết trong, ngoài địa điểm thi diễn, tuyên ừuyền, quảng cáo trực
quan trên các tuyến phố, truyền hình trực tiếp buối Khai mạc, Be mạc Liên
hoan trên sóng Phát thanh và truyền hình của địa phương.

- Các đơn vị tự lo kinh phí dàn dựng tác phẩm. Các đoàn nghệ thuật
Xiếc Việt Nam lo kinh phí ăn, ở, đi lại... cho nghệ sỹ của đơn vị trong thời
gian tham dự Liên hoan.

X. Ke hoạch triển khai thực hiện :
o e •

Sau khi Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ra Quyết định phê duyệt Đề án,
Quy chế Tổ chức, Quy chế Chấm thi và Khen thưởng, Cục Nghệ thuật biểu
diễn phối họp với Hội Nghệ sỹ sân khấu Việt Nam, Sở Văn hóa, Thể thao và
Du Lịch tỉnh Thừa Thiên - Huế, Cục Họp tác quốc tế, Vụ Kế hoạch, Tài chính,
Liên đoàn Xiếc Việt Nam xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, cụ thể:

- Tháng 01 năm 2016: Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ra
Quyết định tổ chức “Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016” ; gửi thông báo, quy chế
Liên hoan tới các đoàn nghệ thuật Xiếc, các cá nhãn nghệ sỹ Xiếc trong nước và
nước ngoài.

- Tháng 02 năm 2016: Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ra
Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, thành lập Hội đồng Nghệ thuật. Cục Nghệ
thuật biểu diễn ra Quyết định thành lập Ban Tổ chức Liên hoan.

- Tháng 02 đến ngày 28 tháng 3 năm 2016: Tập hợp danh sách, tư liệu,
băng đĩa'của các đoàn, cá nhân đăng ký tham dự Liên hoan. Gửi thư mòi chính
thức tói các đoàn, cá nhân tham dự Liên hoan.

- Tháng 4 năm 2016: Hoàn thiện các thủ tục tổ chức cần thiết, chuẩn bị đầy đủ
kinh phí và các điều kiện cơ sở vật chất, trang bị kỹ thuật, tuyên truyền quảng bá để
tiến tói Khai mạc “Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016” ;

Trong quá trình triển khai, nếu có gì vướng mắc, đơn vị chủ trì, các đơn vị
phối họp tổ chức kịp thời trao đổi, thảo luận và báo cáo xin ý kiến Ban Chỉ đạo giải
quyết để “Liên hoan Xiếc quốc tế - 2016” thành mnơ tất

Noi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Cục Nghệ thuật biểu diễn/
- Cục Họp tác quốc tế (đểphối hợp);
- Vụ Ke hoạch, Tài chính (đểphối hợp);
- Hội Nghệ sỹ sân khấu Việt Nam (đểphối hợp);
- Liên đoàn Xiếc VN (đểphối hợp);
- Lưu: VT, PNT, TM..30.

g Duy Biên